Ausgabe MZ1-422 01.D
Bedienungsanleitung
Gültig ab: 01.05.2020 • Für künftige Verwendung aufbewahren!
Zugspannungsmesser
Modellreihe MZ-422
Typ:	 MZ1-422
		 MZH-422
		 MZB1-422

(wenn nicht S
tandard)
Bestellcode
MZ1-1000-422 + ASY = MZ1-1000-ASY-422
6
MZ1 Führungsrollen:
2.1.1	MZ1 Lieferbare Typen mit RS-422 Schnittstelle
Typ mit
Messbereich
Messbereich
cN
*Messkopfbreite
mm
**Schmidt
Justierung
MZ1-1000-422 0 - 1000 124 PA: 0.30 mm Ø
MZ1-2000-422 0 - 2000 124 PA: 0.50 mm Ø
MZ1-5000-422 0 - 5000 124 PA: 0.80 mm Ø
MZ1-10K-422 0 - 10 daN 124 PA: 1.00 mm Ø
*	 entspricht den äußeren Abmessungen der Frontplatte.
**	Geeignet für 95% aller Anwendungen. PA = Polyamid-Monofil
	 Weicht das Messgut in Durchmesser, Eigensteifigkeit, Geometrie, usw. vom
	 SCHMIDT- Standardmaterial wesentlich ab, wird eine Justierung mit Kunden-

Asymetrische Nut
Code ASY 1000 Aluminium hardcoated
Code ASYB 1000 Stahl vergütet, asymmetrische Nut
U-förmige Nut
Code U 2000 Aluminium hardcoated
7
2.1.2	MZH Lieferbare Typen mit RS-422 Schnittstelle
Typ mit
Messbereich
Messbereich
cN
*Messkopfbreite
mm
**Schmidt
Justierung
MZH-1000-422 0 - 1000 150 PA: 0.30 mm Ø
MZH-2000-422 0 - 2000 150 PA: 0.50 mm Ø
MZH-5000-422 0 - 5000 200 PA: 0.80 mm Ø
MZH-10K-422 0 - 10 daN 200 PA: 1.00 mm Ø
MZH-20K-422 0 - 20 daN 250 PA: 1.50 mm Ø
MZH-50K-422 0 - 50 daN 250
Stahlseil 1.50 mm Ø
(7 x 7 x 0.20)
MZH-100K-422 0 - 100 daN 250
Stahlseil 3.00 mm Ø
(6 x 7 x 0.30)
*	 Entspricht den äußeren Abmessungen der Frontplatte.
**	Geeignet für 95 % aller Anwendungen. PA = Polyamid-Monofil

Code R5 1000
Stahl gehärtet (12 - 15 mm Ø)
ab Typ MZH-50K-422
Bandrollen
Code B6 2000 Stahl gehärtet, Breite 6 mm
Code B10 2000 Stahl gehärtet, Breite 10 mm
MZH Führungsrollen:
2.1.3	MZB1 Lieferbare Typen mit RS-422 Schnittstelle
MZB1 Führungsrollen:
Typ mit
Messbereich
Messbereich
cN
*Messkopfbreite
mm Rollenbreiten
MZB1-1000-422 0 - 1000 120 7, 10, 15, 20
MZB1-2000-422 0 - 2000 120 7, 10, 15, 20
MZB1-5000-422 0 - 5000 120 7, 10, 15, 20
MZB1-10K-422 0 - 10K 120 7, 10, 15, 20
*	 SCHMIDT-Justierung mit einem Gewebe- oder Folienband je nach
	 Messbereich und Rollenbreite.
**	Entspricht den äußeren Abmessungen der Frontplatte.
V-förmige Nut Durchlaufgeschwindigkeit

Bei Rückfragen, welche das Gerät, die Bedienungsanleitung oder deren Handhabung
betreffen, bitte vor allen Dingen folgende Daten des Typenschildes bekannt geben:
	 1.) Die Typenbezeichnung
	 2.) Die Gerätenummer
8	 Reparaturen
Versandinstruktionen:
Wir bitten um frachtfreie Rücksendung. Alle anfallenden Kosten (Fracht, Zollabwicklung,
Zoll, etc.) werden in Rechnung gestellt.
Bei der Rücksendung aus dem Ausland bitten wir um Sendungen per Luftpostpaket.
Des weiteren muss jeder Sendung aus dem Ausland eine Proformarechnung mit einem
niedrigen Zollwert, z. B. 50,- EUR, beigefügt sein. Ferner bitten wir, uns die Sendung
per Fax oder e-mail zu avisieren.
Zur Vermeidung unnötiger Rückfragen, den damit verbundenen Zeitverlusten und
Missverständnissen, bitte das Gerät mit einer detaillierten Fehlerbeschreibung an
uns zurückschicken. Bitte teilen Sie uns bei der Bestellung auch mit, ob Sie ein
Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach DIN EN 10204 benötigen.
	 Reparaturadresse:	 Hans Schmidt & Co GmbH
		  Schichtstr. 16
		  84478 Waldkraiburg
		  Germany
Seit 75 Jahren in aller Welt
Postadresse:
Postfach 11 54
84464 Waldkraiburg Germany
Lieferadresse:
Schichtstr. 16
84478 Waldkraiburg Germany
	 Hans Schmidt & Co GmbH
Telefon:
int. + 49 / (0)8638 / 9410-0
Fax:
int. + 49 / (0)8638 / 4825
int. + 49 / (0)8638 / 67898
e-mail:
Internet: